[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

[image: image1.jpg]
Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254
e.mail : camaramap@viazul.com.br

E s t a d o    d e    S ã o  P a u l o

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 26 / 2007

CONSIDERANDO que os trabalhadores rurais iniciam sua jornada logo pela manhã, quando saem de casa para tomar o ônibus em direção ao seu local de trabalho;

CONSIDERANDO que muitas mães que trabalham na lavoura, também deixam seus filhos nas creches municipais;

CONSIDERANDO que atualmente, as Creches Municipais atendem às crianças a partir das 7 horas da manhã, e que muitas mães já foram trabalhar nesse horário;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este  estude as possibilidades, junto à Secretaria de Educação do Município, de ampliar o horário de funcionamento das Creches Municipais, começando a sua jornada às 6:00 da manhã e extendendo-se inclusive aos sábados para que as mães possam trabalhar tranquilas sabendo que seus filhos estão bem cuidados, bem como que sejam pagos os direitos à Horas Extras aos funcionários envolvidos nesta área.
Monte Azul Paulista, 22 de fevereiro de 2007.
___________________________________

Fébio Jerônimo Marques
vereador